REPUBLIKA E SHOQIPERISE
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Elbasan, m& 43.07.2022

A

VENDIM

Nr// daté /3.07.2022

“PER DISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN E ORGANIZIMIT DHE
FUNKSIONIMIT DHE RREGULLORET E TJERA TE UNIVERSITETIT TW
ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” ”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né€ institucionet publike t€ arsimit t€ lart€ n€ Republikén e Shqipéris€”, neni
38, g€rma “d”, Statutit t€ UE-s€, neni 9 gérma “d”, Vendimit té Senatit Akademik nr.
nr. 33 daté 09.11.2021, Senati Akademik,

VENDOSI:

I. P€rmbatja e pikés 2 t€ nenit 12 t€ Rregullores s&€ Organizimit dhe Funksionimit t&
Universitetit t€ Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" ndryshon si mé poshté:

N

. Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit t€ Brendshém té€ Cilésisg.

Sektori i Kurrikulés dhe Sigurimit té€ Brendshém té Cilésisé.
Sektori1IT.

II. Pika 6 e nenit Nenit 12 t€ Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit t€ Universitetit té
Elbasanit "Aleksandér Xhuvani", shfuqizohet.

II. Emértimi dhe pérmbajtja e nenit 14 t€ Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit t&
Universitetit t€¢ Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" ndryshon si mé poshté:

Neni 14 “Funksionet dhe kompetencat e Drejtorisé s€ Kurrikulave dhe Sigurimit té
Brendshém té Cilésis€”
Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit té€ Brendshém té Cil€sis€ ushtron kéto funksione
dhe kompetenca:

1. Ndjek dhe monitoron (q€ nga fillimi deri né pérfundim), procesin e

transferimeve t€ studimeve né€ UE.
2. Pérpunon projekt -politikat e kuotave pér té tre ciklet e studimit.
3. Ndjek dhe monitoron pranimet né€ njésité kryesore t€ UE, né pérputhje me kuotat

e miratuara dhe kriteret e pranimit t€ miratuara me paré, pér programet e
studimit t€ ofruara né€ UE.
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Ndjek veprimtarin€ operative (mésimore) q€ lidhet me té tre ciklet e studimit.
Bén pérpunimin administrativ t€ dosjeve pér titull akademik.

Merr pjesé€ né hartimin e projekt-dokumentacionit pér emértimet e diplomave
pér programet e studimit té ofruara né UE.

Pérgatit dokumentacionin pér mbledhjet e Senatit Akademik g€ lidhen me
programet e studimit.

Me porosi té€ Rektorit, jep konsulencé pér problematikat g€ lidhen me natyrén e
Drejtorisé s€ Kurrikulave dhe Sigurimit té€ Brendshém té€ Cilésis€ dhe realizon
detyra té tjera q€ gjykohet se jané€ né pérputhje me misionin dhe funksionimin e
pérgjithshém té késaj Drejtorie.

Zbaton programin aktual t€ statistiké€s sipas kérkesave t€ MASR dhe sipas
modeleve t€ miratuara nga INSTAT. Nxjerr t€ dhénat statistikore t€ programuara
dhe 1 dérgon ato né afatet e caktuara né€ MASR, né Institutin e Statistikés, etj.
Menaxhon dhe studion nevojat pér modifikimin/zhvillimin e sistemit EMS té
Universitetit t€ Elbasanit né zbatim t€ Ligjit pér Arsimin e Lart€, té rregullores
s€ brendshme, si dhe mbikéqyr zbatimin dhe mbarévajtjen e sistemit informatik
né ¢cdo fakultet pér shk€mbimin e ndérsjell€ té€ informacionit.

Mbéshtet dhe ofron ekspertiz€. Anétarét e saj vizitojné rregullisht ¢do fakultet
dhe cdo departament dhe ftohen nga ta qé t& ofrojné ekspertizé né zhvillimin e
proceseve pérkatése t€ sigurimit t€ cilésis€. N& vecanti, ekspertiza pérgendrohet
né zbatimin e mekanizmave pér sigurimin e cilésisé né mésimdhénie, vlerésim
dhe pérfshirjen e studentéve né procesin e t€ nxénit.

. Bashkérendon komunikimin midis strukturave té ndryshme, vecganérisht kur

procesi 1 delegohet fakulteteve ose kur ka njé proces vler€simi g€ éshté i1
organizuar nga Universiteti. Ky rol bashkérendues shtrihet né€ njési té tjera né
Universitet kur procesi ka t€ b&E me zhvillimi 1 personelit dhe
mbledhjen/analizén e t€ dhénave institucionale.

. Interpreton detyrimet kombétare dhe evropiane t€ sigurimit té€ cilésisé, né

meényré qé t’1 pérshtaté ato né kontekstin institucional. Késhtu, anétarét e SBC-
s€ garantojné gqé kéto detyrime kombétare dhe evropiane té njihen dhe té
pérfshihen nga universiteti.

Monitoron duke ofruar udhézime, duke mbledhur informacione dhe duke
evidentuar probleme t€ cilat 1 pércjell né njésité pérgjegjése pér zgjidhje.

. Administron, organizon dhe pérgatit vizita té€ vlerésimit té€ jashtém ose fton

eksperté t€ jashtém pér té€ trajnuar stafin g€ merret me vlerésimin e brendshém.

IV.  Neni18 iRregullores s¢ Organizimit dhe Funksionimit t€ Universitetit t&
Elbasanit "Aleksandér Xhuvani", shfugizohet

V. Pikat 3 dhe 4 t€ nenit Nenit 25 t€ Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit té&
Universitetit t€ Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" ndryshon si mé poshté:
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3. Struktura ndihmésakademike me karakter administrativ né nivel njésie kryesore jané:
a. Specialist protokoll arkive;
b. Kryesekretare;
c. Sekretare.
4. Strukturé ndihmésakademike me karakter mésimor, né nivel njésie bazé jané:
a. Laborant
b. Specialist Teknik

VI. Kudo né Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit, si dhe rregulloret e tjera té
Universitetit “Aleksandér Xhuvani” Elbasan, emértimi “Drejtoria e Standardeve
dhe Kurrikulave” zévendésohet me emértimin “Drejtoria e Kurrikulave dhe
Sigurimit t€ Brendshém té Cil&sisé”.

VII. Kudo né Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit, si dhe rregulloret e tjera té
Universitetit “Aleksandér Xhuvani” Elbasan, emértimi “Sekretare dekani”

z€vendésohet me emértimin “Specialist Protokoll Arkive”

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



